" PRESIDENTE
PRUDENTE

,""i.

~I;;!=; = 11'~;1~~ ~'j'~I~!I~~ I~;.~.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LEI No 5.062/98
Denominação das novas
unidades educacionais
municipais.

A CAMARA MUNICIPAL APROVOU, E EU, MAURO BRAGATO,
PREFEITO DO HUNICIPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE -SP, no uso de
minhas atribuições sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 10 As unidades educacionais municipais existentes e as
que vierem a ser criadas, conforme a modalidade de ensino que
oferecer, denominar-se-ão:

,
I -EMEI -Escola Municipal de Educação Infan

.til;

II -EMEIF- Escola Municipal de Educação Infantil
e Ensino Fundamental;

111 -EMEF ;.. Escola: Municipal de Ensino Fundamen
tal.

Art. 22 A alteração da denominação da unidade não implica
na alteração do soeu patromimioq, que permanecerá inalterado.

Art. 32 Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Presidente Prudente, paço Municipal "Florivaldo
Leal", 01 de abril de 1998

~ ~IWf:FEríuRA MU"ICIP~L ÕE'~SIDEm PRUDENTI

MAU O BRAGATO
rI'tblicad° .tLÍ .o.~..Io_oQ..1_o_J.~ Frefei to Municipal~ ft(, o " o..jJ",n8i: '00- .r=-:-. j ---

._0'00"0'- .~ '~AO/DSG. -j!;